
UAB „TOP SPORT“ ETIKOS KODEKSAS 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. UAB „Top Sport“ (toliau – Bendrovė) etikos kodeksas (toliau – Etikos kodeksas) nustato Bendrovės 
esminius veiklos principus ir socialinės atsakomybės nuostatas, kuriomis turi vadovautis visi Bendrovės 
darbuotojai, akcininkai ir klientai.  

2. Etikos kodekso tikslas – užtikrinti tvarią, ilgalaikę ir sėkmingą veiklą derinant akcininkų, bendrovės, 
darbuotojų, klientų, verslo partnerių ir visuomenės interesus. 

3. Etikos kodeksas parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 
korupcijos prevencijos įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais. 

II SKYRIUS 

VEIKLOS PRINCIPAI 

2. Bendrovėje vadovaujamasi šiais principais: 

2.1. Sąžiningumo – elgtis sąžiningai, garbingai tarpusavyje, su darbuotojais, klientais ir kitais suinteresuotais 
asmenimis, tesėti pažadus. 

2.2. Atsakingumo – atsakingi už teikiamą informaciją ir gautos informacijos konfidencialumą. 

2.3. Konfidencialumo – gerbti ir saugoti konfidencialią informaciją, nenaudoti jos su profesine veikla 
nesusijusiai asmeninei ar kitų asmenų naudai. Tokia informacija gali būti atskleidžiama tik išimtiniais teisės 
aktuose numatytais atvejais. 

2.4. Teisėtumo – laikytis visų teisės aktų, reglamentuojančių visuomenės informavimą, kliento ar darbdavio 
veiklą ir kitas susijusias sritis, nuostatų. Nesiūlyti klientui ar darbdaviui ir nesiimti patiems veiksmų, kurie 
darytų neteisėtą įtaką valdžios institucijoms, įstatymų leidybai, oficialiems asmenims ar žiniasklaidai. 

2.5. Etiškumo – nedirbti klientui ar darbdaviui pagal sąlygas, kurios gali prieštarauti šiam kodeksui. 

2.6. Privatumo – saugoti klientų ar darbdavių ir visų susijusių tikslinių grupių atstovų teisę į privatumą. 

2.7. Informatyvumo – teikti teisingą informaciją apie lošimo taisykles, lošimo įrenginius, laimėjimų tikimybes, 
informuoti apie klaidinančius ir / arba susitartus įvykius. 

III SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

1. Bendrovės santykiai su darbuotojais yra pagrįsti ilgalaikiu bendradarbiavimu, abipuse pagarba, pasitikėjimu, 
atvirumu ir įsipareigojimų vykdymu.  

2. Bendrovė deda visas nuo jos galimybių priklausančias pastangas, kad darbuotojai dirbdami nepatirtų streso 
bei jaustųsi saugūs dėl savo profesinės padėties ateityje.  

3. Darbuotojai darbo metu privalo elgtis dalykiškai: būti korektiški, mandagūs, laikytis bendravimo etikos 
taisyklių bei elgtis taip, kad jų veiksmai nepakenktų Bendrovės dalykinei reputacijai.  

4. Kiekvienas darbuotojas turi teisę, kad jo vadovai, pavaldiniai ir tokias pačias ar panašaus pobūdžio pareigas 
atliekantys darbuotojai su juo elgtųsi sąžiningai, kolegiškai ir pagarbiai.  

5. Darbuotojams draudžiama: 



5.1. Įžeidinėti, žeminti, šmeižti kitus darbuotojus, jų darbą, pareigas, menkinti reputaciją; 

5.2. Kurstyti nesantaiką, šantažuoti ar grasinti; 

5.3. Seksualiai ar kitaip priekabiauti; 

5.4. Kelti balsą, šaukti, kalbėti nepagarbiai, elgtis neetiškai; 

5.5. Viešai aptarinėti asmens charakterį, jam būdingas savybes;  

5.6. Varžyti darbuotojų teises ar teikti privilegijas dėl jų tautybės, kilmės, kalbos, rasės, lyties, 
seksualinės orientacijos, amžiaus, socialinės, turtinės ar šeimyninės padėties, religijos, įsitikinimų, 
politinių ar kitų pažiūrų, užimamų pareigų; 

5.7. Vartoti alkoholinius gėrimus, narkotines ar psichotropines medžiagas. 

6. Darbuotojai turi vengti veiklos, kuri yra prieštaringa Bendrovės teisėtiems interesams ar kelia abejonių dėl 
darbuotojo lojalumo.  

IV SKYRIUS 

SANTYKIAI SU KLIENTAIS IR PARTNERIAIS 

4. Bendraudami su klientais ir partneriais: 

4.1.Darbuotojai laikosi klientų aptartnavimo standarto;  

4.2.Darbuotojai vienodai vertina visus klientus, nė vienam neteikia pirmenybės.  

4.3.Darbuotojai su partneriais ir klientais siekia partnerystės, santykius grindžia abipuse pagarba ir tolerancija;  

4.4.Bendrovė laiku vykdo pažadus, atidžiai ir objektyviai vertina visas situacijas; 

4.5.Bendrovėje yra netoleruojama jokia diskriminacija ar priekabiavimas dėl rasės, religijos, tautinės kilmės, 
lyties, sveikatos būklės, amžiaus, šeimyninės padėties, politinių ar asmeninių pažiūrų ar kt. 

4.6.Darbuotojai neturi teisės tiesiogiai arba netiesiogiai priimti ir/arba prašyti neuždirbtos asmeninės naudos sau 
ir/arba nesąžiningos finansinės naudos Bendrovei iš verslo partnerių arba kitų suinteresuotų šalių. 

4.7.Darbuotojams griežtai draudžiama verslo partneriams ar kitoms suinteresuotoms šalims, su kuriais įmonę 
sieja verslo santykiai, už priimtus palankius ar nepriimtus sprendimus atsilyginti dovanomis bei visų kitų 
formų nelegaliais mokėjimais, paslaugomis ar kitokiu atlygiu. 

4.8.Darbuotojas, kuris įtaria, jog jį bet kuris trečiasis asmuo (klientas, kolega ir pan.) stengiasi įtraukti ar 
pasinaudoti sudarant neteisėtą sandorį, privalo apie tai pranešti Bendorvės vadovui. 

V SKYRIUS 

BENDROVĖS ATOSAKOMYBĖ 

1. Bendrovė prisiima atsakomybę ir įsipareigoja savo asmeniniu pavyzdžiu ir kasdieniais darbais kurti 
antikorupcinę aplinką Bendrovėje, pagrįstą pagarba Bendrovės darbuotojams, klientams ir kitiems 
asmenims, skatinti etiškos, racionalios ir efektyvios veiklos principus, kad būtų užtikrinta gera Bendrovės 
reputacija ir didinamas visuomenės pasitikėjimas.  

2. Bendrovė gerbia savo darbuotojų pagrindines teises, elgiasi su jais sąžiningai ir pagarbiai, sudaro saugias 
darbo sąlygas, skatina geriausią darbuotojų sugebėjimų panaudojimą ir vystymą, taip pat suteikia visiems 
lygias galimybes profesinėje srityje. 



3. Iš kiekvieno Bendrovės darbuotojo, kliento, partnerio yra tikimasi, kad jis veiks sąžiningai, etiškai ir 
laikydamasis visų teisės aktų reikalavimų.  

VI SKYRIUS 

KONFIDENCIALUMAS 

1. Bendrovėje kaupiama ir saugoma konfidenciali informacija apie Bendrovės veiklą, darbuotojus, klientus ir 
verslo partnerius.  

2. Kiekvieno darbuotojo pareiga yra saugoti Bendrovės konfidencialią informaciją nuo atskleidimo.  

VII SKYRIUS 

INFORMACIJOS SAUGOJIMAS IR TEIKIMAS 

1. Bendrovė iš klientų, verslo partnerių ir kt. renka tik tuos duomenis, kurie yra leidžiami pagal atitinkamus 
įstatymus ir teisės aktus, ir yra būtini verslo santykiams vystyti bei verslo operacijoms atlikti. 

2. Bendrovė renka ir tvarko duomenis griežtai laikydamasi Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir 
kuriuo panaikinama Direktyba 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) bei Lietuvos 
Respublikos asmens duomenų teisės apsaugos įstatymo. 

3. Visą informaciją apie savo veiklą Bendrovė atskleidžia griežtai vadovaudamasi Lietuvos Respublikos teisės 
aktų nustatytais reikalavimais.  

4. Bendrovė sudaro tinkamas sąlygas valdžios atstovams tikrinti Bendrovės veiklą ir bendradarbiauja 
patikrinimo metu. Jeigu nustatoma Bendrovės veiklos neatitikimų, bedelsdami juos ištaisome ir imamės 
priemonių, kad minėti neatitikimai nepasikartotų ateityje.  

VIII SKYRIUS 

ETIKOS KODEKSO LAIKYMASIS 

1. Etikos kodekso laikymosi kontrolė: 

1.1. Bendrovės vadovo pareiga rūpintis, kad darbuotojai laikytųsi Elgesio kodekso bei rodyti 
darbuotojams deramą pavyzdį. Vadovas su personalo vadovu/e nuolat stebi, ar laikomasi Etikos 
kodekso. 

1.2. Darbuotojams, nesilaikantiems šio Etikos kodekso nuostatų, gali būti taikomos drausminės 
priemonės, įskaitant atleidimą iš darbo. 

2. Pranešimai apie pažeidimus: 

2.1. Bendrovė skatina ir gerbia argumentuotą darbuotojų, verslo partnerių ar trečiųjų šalių nuomonę 
dėl Etikos kodekso pažeidimų bei abejones dėl laikymosi tinkamumo ir skatina apie tai pranešti. 

2.2. Darbuotojai dėl pastebėtų Etikos kodekso pažeidimų gali kreiptis į tiesioginį vadovą arba 
Bendrovės vadovą.  

2.3. Ne Bendrovės darbuotojai yra skatinami pranešti apie Bendrovės ar jos darbuotojų etikos 
pažeidimus info@topsport.lt.  

2.4. Bendrovė garantuoja konfidencialumą ir užtikrina, kad pranešusiam asmeniui negresia jokios 
neigiamos pasekmės.  

mailto:info@topsport.lt


3. Pranešėjų apsauga (pranešėjų įstatymo įgyvendinimas) 

3.1. Bendrovė laikosi Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo bei užtikrina asmenų, 
pateikusių informaciją apie pažeidimus Bendrovėje, su kuria sieja ar siejo darbo santykiai arba 
sutartiniai santykiai, apsaugos mechanizmą. 

3.2. Pagal įstatymus informacija apie pažeidimus teikiama dėl: 

3.2.1. Pavojaus visuomenės saugumui ar sveikatai, asmens gyvybei ar sveikatai; 

3.2.2. Pavojaus aplinkai; 

3.2.3. Kliudymo arba neteisėto poveikio teisėsaugos institucijų atliekamiems tyrimams ar teismams 
vykdant teisingumą; 

3.2.4. Neteisėtos veiklos finansavimo;  

3.2.5. Neteisėto ar neskaidraus viešųjų lėšų ar turto naudojimo;  

3.2.6. Neteisėtu būdu įgyto turto; 

3.2.7. Padaryto pažeidimo padarinių slėpimo, trukdymo nustatyti padarinių mąstą; 

3.2.8. Kitų pažeidimų (nurodytų įstatyme) 

4. Asmuo informaciją apie aukščiau šiame punkte nurodytą veiką gali pateikti: 

4.1. Bendrovėje savo tiesioginiam vadovui arba el. paštu lawyer.topsport@gmail.com.  

4.2. Negavęs atsakymo iš aukščiau punkte minimų asmenų tik tada turi teisę kreiptis į 
kompetentingą instituciją (prokuratūrą) tiesiogiai. 

4.3. Bendrovė garantuoja konfidencialumą ir užtikrina, kad asmeniui dėl informacijos apie pažeidimą 
pateikimo neatsiras jokia sutartinė ar deliktinė atsakomybė, taip pat atsakomybė dėl garbės ir 
orumo įžeidimo, dėl šmeižto, jeigu, įstatymo numatyta tvarka teikdamas informaciją apie 
pažeidimą, jis pagrįstai manė, kad teikia teisingą informaciją. 

mailto:lawyer.topsport@gmail.com

